
 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.04.2016 № 94 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 
 

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области 

«Развитие культуры Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области на 2014 – 

2016 годы» на 2016 год 

 

 
В соответствии с постановлением Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 31.10.2013 г. № 212 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области», в целях реализации муниципальной программы 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Развитие культуры в  

Ивановском сельсовете Рыльского района  Курской области на 2014 – 2016 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района № 271 от 26.12.2013 г., Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской «Развитие культуры в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской области на 2014 – 2016 годы» на 2016г год. 

2. Ответственным исполнителям муниципальной программы Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской «Развитие культуры в Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской области на 2014 – 2016 годы» обеспечить выполнение плана 

реализации муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области «Развитие культуры в Ивановском сельсовете Рыльского района 

Курской области на 2014 – 2016 годы» на 2016 год. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Зам. Главы 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района Морозову Е. Ю. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в установленном порядке. 

 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                                            Д.И. Великодный 



Утвержден 

постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

от 20.04.2016 №94 
 

 

 

ПЛАН  

реализации муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

«Развитие культуры Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области на 2014 – 2016 годы» 

на 2016 год 

№ п.п Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) 

всего 

ф
ед

е
р

а
л

ь
н

ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

о
б

л
а

ст
н

о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

Р
а

й
о

н
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

Б
ю

д
ж

ет
 

И
в

а
н

о
в

с
к

о
г

о
 с

е
л

ь
со

в
е
т
а
 

Р
ы

л
ь

ск
о

г
о

 

р
а

й
о

н
а

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
с
т
о

ч
н

и
к

и
 

1 2 3 4 5 6 7 8 10  

1. Подпрограмма 1 «Искусство» Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

5292,4

76 

0 0 5292,4

76 

0 0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

"Организация культурно-досуговой 

деятельности" 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

5292,4

76 

0 0 5292,4

76 

0 0 

Контрольное 

событие: 1.1.1. 

Сохранение и популяризация 

различных жанров художественного 

творчества. Высокий уровень качества 

и доступности услуг художественно-

творческой деятельности. 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

«Проведение мероприятий в области 

культуры» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 



3 
 

Контрольное 

событие: 1.2.1. 

Сохранение и популяризация 

различных жанров художественного 

творчества. Высокий уровень качества 

и доступности услуг художественно-

творческой деятельности. 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

0 0 0 0 0 0 

Контрольное 

событие: 1.2.2. 

Рост вовлеченности всех групп 

населения в активную творческую 

деятельность 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

«Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

услугами организаций культуры» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

0 0 0 0 0 0 

Контрольное 

событие: 1.3.1. 

Проведение обучения специалистов 

для работы с молодежью. 

Приобретение различных настольных 

игр для молодежи, создание 

различных кружков и мероприятий. 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

«Организационно-методическая 

деятельность» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

0 0 0 0 0 0 

Контрольное 

событие: 1.4.1. 

Укрепление кадрового потенциала Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

Основное 

мероприятие 1.5. 

«Укрепление материально-

технической базы» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

Контрольное 

событие: 1.5.1. 

Приобретение звукоусилительной и 

световой аппаратуры, обновление 

программного обеспечения, 

компьютерной техники, приобретение 

мебели, пошив костюмов, обуви, 

реквизита, декорации, ремонт и пр. 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

Основное 

мероприятие 1.6. 

«Организация работы клубных 

формирований и проведение 

культурно-массовых мероприятий, 

организация кинообслуживания 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

0 0 0 0 0 0 



4 
 

населения» 

Контрольное 

событие: 1.6.1. 

Повышение уровня качества 

предоставляемых услуг 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

2. Подпрограмма 2 «Наследие» Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

1192,0 х 1039,0 153,0 х 0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

"Развитие библиотечного дела" Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

1192,0 х 1039,0 153,0 х 0 

Контрольное 

событие: 2.1.1. 

Рост востребованности библиотеки у 

населения, повышение качества 

разнообразия библиотечных услуг 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

«Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в сфере 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

0 0 0 0 0 0 

Контрольное 

событие: 2.2.1. 

Рост востребованности библиотеки у 

населения, повышение уровня 

комплектования книжного фонда 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

«Организация библиотечного 

обслуживания населения» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

Контрольное 

событие: 2.3.1. 

Создание условий для библиотечного 

обслуживания населения. 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 



5 
 

4. Подпрограмма 4«Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области 

культуры» 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

3898,0 х 3898,0 х х 0 

Основное 

мероприятие 4.1. 

"Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в сфере 

сохранения, использования и 

популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселения, охраны 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного (муниципального)значения, 

расположенных на территории 

поселения" 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

3898,0 х 3898,0 х х 0 

Контрольное 

событие: 4.1.1. 

Создание эффективной системы 

управления по реализации 

муниципальной программы, 

эффективное управление отраслью 

культуры, улучшение условий 

обслуживания населения в сфере 

культуры. Повышение эффективности 

бюджетных расходов в сфере 

культуры, внедрение современных 

подходов бюджетного планирования и 

контроля 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

до 

31.12.2016 

г. 

х х х х х 0 

 


